
 

Θ Ε Μ Α :  Ν. 4626/2019 (ΦΕΚ 141 Α) – Παράταση αναστολής 

πλειστηριασμών σε βάρος πυρόπληκτων από τις πυρκαγιές 23-

24 Ιουλίου 2018 στην Περιφέρεια Αττικής μέχρι 31-7-2020 

Κυρίες και κύριοι συνάδελφοι 

Με την ΠΝΠ από 26-7-2018 (ΦΕΚ 138 Α) «Έκτακτα μέτρα για τη στήριξη 
των πληγέντων και την αποκατάσταση ζημιών από τις πυρκαγιές που έπληξαν περιοχές 
της Περιφέρειας Αττικής στις 23 και 24 Ιουλίου 2018», η οποία κυρώθηκε με το άρ-
θρ. 3 του Ν. 4576/2018 (ΦΕΚ 196 Α), αναστάλθηκε μέχρι 30-9-2019 η διενέρ-
γεια κάθε πράξης αναγκαστικής εκτέλεσης κινητών και ακινήτων, ιδίως η διε-
νέργεια πλειστηριασμών, κατασχέσεων, αποβολή και προσωπικών κρατήσεων, 
καθώς και οι προθεσμίες άσκησης ανακοπών και αιτήσεων που αφορούν στη 
διαδικασία της αναγκαστικής εκτέλεσης, σε βάρος φυσικών ή νομικών προσώ-
πων που επλήγησαν από τις πυρκαγιές του Ιουλίου 2018 στην Αττική. 

Με το άρθρο 2 παρ. 2 περ. α’ του Ν. 4626/2019 (ΦΕΚ 141 Α) «Κύρωση 
της από 24.07.2019 Π.Ν.Π. “Λήψη μέτρων για την αντιμετώπιση άμεσων κινδύνων 
και αναγκών στις περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής που ε-
πλήγησαν από τις πυρκαγιές της 23ης Ιουλίου 2018” (Α’ 127), σύσταση και καταστατι-
κό λειτουργίας της εταιρείας “Μάτι Ξανά” και άλλες διατάξεις», η ανωτέρω περίο-
δος αναστολής κάθε πράξης αναγκαστικής εκτέλεσης κινητών και ακινή-
των παρατάθηκε μέχρι και 31-7-2020. 

 

  
Με τιμή 

Ο Πρόεδρος 
Γεώργιος Ρούσκας 

 
 

 

          ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ 57η       

  Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2019 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ  Αριθμ. πρωτ. 442 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΩΝ 

ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 

----------- 

  
 

ΠΡΟΣ 

Ταχ.Δ/νση    : Γ. Γενναδίου 4 - Τ.Κ.106 78, Αθήνα 

Τηλέφωνα    : 210-3307450,60,70,80,90 

FAX               : 210-3848335 

E-mail           : notaries@notariat.gr 

Πληροφορίες  : Θεόδωρος Χαλκίδης 

 Όλους τους συμβολαιογράφους  
της χώρας 


